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Svar på interpellation ställd av Anneli Johansson (KD) till kultur- 
och fritidsnämndens ordförande Eeva Laine (S) om kommunens 
förberedelser inför införandet av fritidskortet för barn och unga 

 

Vilka förberedelser pågår nu i kommunen inför införandet av ett nationellt fritidskort?  

Förvaltningen har tagit del av de statliga myndigheternas delrapporter och bevakar frågan.  

Har kultur- och fritidsnämndens ordförande tagit något initiativ så att förberedelserna 
påbörjats i Huddinge?  

Ja, sedan reformen aviserades av regeringen har jag lyft fram den för dialog med förvaltningen 
för att följa upp och vara beredd på att vidta åtgärder i kommunen. 

Fritidskortreformen finns också med i verksamhetsplan 2023 för kultur- och fritidsnämnden 
och i yttrandet över inriktningsärendet för mål och budget 2024–2026. Vilka konsekvenserna 
blir för kommunen är ännu inte tydliga från nationellt håll, men förvaltningen fortsätter 
bevaka frågan.  

Hur bedömer kultur- och fritidsnämndens ordförande att det nationella fritidskortet 
kommer att påverka föreningarnas och kommunens egen verksamhet i Huddinge kommun?  

En aktiv och meningsfull fritid är en av de viktigaste skyddsfaktorerna för barn och unga och 
därför är både jag och Mittenstyret nyfikna på olika metoder som kan locka fler barn och unga 
till meningsfulla aktiviteter och vi hoppas så klart att detta ska kunna bli en bra metod och 
uppfylla de visioner som finns bakom reformen.  

Vi hoppas att reformen kan locka fler barn och ungdomar för att söka sig till Huddinges fina 
verksamheter. Det skulle gynna våra barn och ungdomar, oss som kommun men även de olika 
verksamheterna och aktiviteterna vi erbjuder i Huddinge. 

Den angenäma utmaningen är att om vi lyckas bra med reformen och våra föreningar ökar 
sina deltagarsiffror så kräver det i sin del mer kommunala medel in i föreningsbidraget. Om vi 
i detta läge inte har bra ekonomiska möjligheter att göra det, kommer vi att behöva dra ned 
ersättningen per aktivitetstillfälle.  

En lyckad reform kan också leda till att vår redan ansträngda situation med hallar och 
anläggningar blir ännu mer ansträngd.  

Vi har områden i Huddinge som är förenings- och idrottssvaga, där behovet av ett starkt 
föreningsliv är stort. I dessa områden kommer inte fritidskort-reformen hjälpa till om vi inte 
samtidigt lyckas med att få in fler föreningar i dessa områden så att barn och unga har 
aktiviteter att gå till.   
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I stort ser jag att reformen kan komma att öka kostnaderna för kommunen och för 
föreningarna, men jag ser också de möjligheter reformen kan ge, om vi lyckas bra med våra 
utmaningar, och därför krokar jag gärna arm med Kristdemokraterna för att vi tillsammans ska 
kunna göra reformen till en framgångssaga för Huddinges barn och unga.  

 

För Mittenstyret, 

Eeva Laine (S) 
Kommunalråd tillika ordförande i kultur- och fritidsnämnden 


